Избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2021 года                                                                                 № 42/107
г.Ставрополь

[bookmark: _Hlk82436398]О внесении изменений в постановление избирательной комиссии города Ставрополя от 10 июля 2021 года № 19/42 «Об утверждении методики распределения и расходования средств местного бюджета, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и
проведение выборов депутатов Ставропольской городской Думы
восьмого созыва»

На основании пункта 11 статьи 4 Закона Ставропольского края от 19 ноября 2003 года № 42-кз «О системе избирательных комиссиях в Ставропольском крае», статьей 53 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», в соответствии с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 10 июня 2014 года № 110/1127-5 «Об Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета и отчетности, перечисления денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии, организующей выборы, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае и местного референдума», избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление избирательной комиссии города Ставрополя              от 10 июля 2021 года № 19/42 «Об утверждении методики распределения и расходования средств местного бюджета, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва» следующие изменения:
              в абзаце 26 после слова «плакатов» перед скобкой, дополнить словами     «, специальных трафаретов»;
 в абзаце 31 предложение «ТИК на оплату в централизованном порядке расходов за нижестоящие избирательные комиссии по информированию населения, приобретение и размещение информационных материалов.» изложить в следующей редакции: «ТИК на оплату в централизованном порядке расходов за нижестоящие избирательные комиссии по информированию населения, приобретение и размещение информационных материалов, изготовление специальных трафаретов, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, для обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами.».

2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Ленинского, Октябрьского и Промышленного районов города Ставрополя, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий, для руководства в работе.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                    Е.С. Морозова

2